МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРИКАЗ

11.02.2025 № 2

О внесении изменений в Стандарт
внешнего муниципального финансового
контроля (СФК) «Общие правила
проведения контрольного мероприятия»,
утвержденный приказом председателя
Контрольно-счетной палаты города
Таганрога от 08.11.2023 № 15

В соответствие с Положением «О Контрольно-счетной палате города Таганрога»,
утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об
образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога» и статьей 3 пунктом 2 статьи
6 Регламента Контрольно-счетной палаты города Таганрога, утвержденного приказом
председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога от 08.11.2023 № 14,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Стандарт внешнего муниципального финансового контроля (СФК)
«Общие правила проведения контрольного мероприятия», утвержденный приказом
председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога от 08.11.2023 № 15,
следующие изменения:

1) в приложении 12 «Протокол об административном правонарушении» абзац
первый формы изложить в следующей редакции:

«Я, ,
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, составившего протокол)

в соответствии с частью 1 статьи 28.2, частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, частью 4.1. и пунктом 4 части 4.2.
статьи 11.1. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных
правонарушениях» составил настоящий протокол о совершении административного
правонарушения.»;

2) приложение 20 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Начальнику отдела правового, методологического, кадрового и материального
обеспечения Контрольно-счетной палаты города Таганрога Лаптевой М.Ю.:

2.1. направить настоящий приказ на официальное опубликование;
2.2. ознакомить должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Таганрога с

настоящим приказом под подпись;
2.3. подготовить сводный текст Стандарта, указанного в пункте 1 настоящего

приказа, с учетом изменений, предусмотренных настоящим приказом, и направить его для

2

размещения на официальном портале Администрации города Таганрога в сети Интернет.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председателя Контрольно-счетной
палаты города Таганрога О.В. Субботина

Приложение
к приказу председателя Контрольно-

счетной палаты города Таганрога
от 11.02.2025 № 2

«Приложение 20
к Стандарту внешнего муниципального финансового

контроля (СФК) «Общие правила проведения
контрольного мероприятия»

(форма 1)

ТАБЛИЦА
по учету результатов контрольного мероприятия

(наименование контрольного мероприятия)

№
п/п

Нарушения/
недостатки,

выявленные в
ходе

проведения
контрольного
мероприятия
(описание

нарушений)*

Характеристика нарушений

Критерии
отражения
нарушений
в денежном
выражении

Группа
нарушений
к годовому
отчету

Устранение
классификация
нарушений (по
классификатору
нарушений)

числовые показатели устранено

неустрани-
мые

(прекраще-
ны)

испол-
нение

на контроле

ко
д

на
ру
ш
ен
ия

вид
нарушения

ед
ин

иц
а
из
м
ер
ен
и

ко
ли
че
ст
во

сумма
по

крите-
рию ко

ли
че
ст
во

сумма
по

крите-
рию ко

ли
че
ст
во

сумма
по

крите-
рию ко

ли
че
ст
в

сумма
по крите-

рию

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. НАРУШЕНИЯ

2. НЕДОСТАТКИ

4

Руководитель мероприятия

(должность руководителя контрольного мероприятия) (подпись) (инициалы и фамилия)

___________________________
*При выявлении недостатков, выразившихся в неэффективном использовании бюджетных средств и (или) муниципального имущества, подлежит
заполнению таблица по форме 2.

5

(форма 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
неэффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества

Краткое описание
выявленного
недостатка
(действия/

бездействие должностного
лица)

Вид неэффективного
использования бюджетных
средств и муниципального

имущества

Потенциальный ущерб Причиненный ущерб

Группа

убытки недополучен-
ные доходы убытки недополучен-

ные доходы

не
ре
зу
ль
та
ти
вн
ое

ис
по
ль
зо
ва
ни

е
бю

дж
ет
ны

х
ср
ед
ст
в
и
(и
ли
)
ил
и

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а
,к
ол
-в
о

не
эк
он
ом

но
е
ис
по
ль
зо
ва
ни

е
бю

дж
ет
ны

х
ср
ед
ст
в
и
(и
ли
)м

ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,

ко
л-
во

не
ис
по
ль
зо
ва
ни

е
бю

дж
ет
ны

х
ср
ед
ст
в
и
(и
ли

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,
ко
л-
во

не
ис
по
ль
зо
ва
ни

е
во
зм
ож

но
ст
и
по
лу
че
ни

я
ср
ед
ст
в
в
бю

дж
ет
,к
ол
-в
о

ут
ра
та

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,
в
т.
ч.

бю
дж

ет
ны

х
ср
ед
ст
в,
ты

с.
ру
б

из
бы

то
чн

ое
ра
сх
од
ов
ан
ие

бю
дж

ет
ны

х
ср
ед
ст
в,
ты

с.
ру
б.

бе
зр
ез
ул
ьт
ат
ны

е
ра
сх
од
ы
,т
ы
с.
ру
б

не
до
по
ст
уп
ле
ни

е
ср
ед
ст
в
в
бю

дж
ет
,т
ы
с,
ру
б

У
пу
щ
ен
на
я
вы

го
да

вс
ле
дс
тв
ие

дл
ит
ел
ьн
ог
о

не
ис
по
ль
зо
ва
ни

я
бю

дж
ет
ны

х
ср
ед
ст
в
и

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,
ты

с.
ру
б.

ут
ра
та

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,
в
т.
ч.

бю
дж

ет
ны

х
ср
ед
ст
в,
ты

с.
ру
б

из
бы

то
чн

ое
ра
сх
од
ов
ан
ие

бю
дж

ет
ны

х
ср
ед
ст
в,
ты

с.
ру
б.

бе
зр
ез
ул
ьт
ат
ны

е
ра
сх
од
ы
,т
ы
с.
ру
б

не
до
по
ст
уп
ле
ни

е
ср
ед
ст
в
в
бю

дж
ет
,т
ы
с,
ру
б

У
пу
щ
ен
на
я
вы

го
да

вс
ле
дс
тв
ие

дл
ит
ел
ьн
ог
о

не
ис
по
ль
зо
ва
ни

я
бю

дж
ет
ны

х
ср
ед
ст
в
и

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ог
о
им

ущ
ес
тв
а,
ты

с.
ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель мероприятия

(должность руководителя контрольного мероприятия) (подпись) (инициалы и фамилия)